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Estruplund  www.estruplundkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Else Hougaard, tlf. 40 21 47 10

Voer  www.voerkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Eva Juul Pedersen, tlf. 42 92 14 64

Udby  www.udby-sogn.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Visti Pedersen, tlf. 53 61 43 83

Holbæk  www.holbækkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Poul Holm Poulsen, tlf. 42 42 09 68

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE

ROUGSØ NORD, 
Norddjurs Vestre Pastorat
www.rougsoenord.dk
Konstitueret sognepræst Jan Schmidt 
mobil: 29618840
mail: janpeterchristian54@gmail.com
Konstitueret sognepræst Kirsten Lundager
mobil: 29618939
mail: kirsten.s.lundager@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Karin Skouboe, 
mobil: 21 47 00 36 
mail: formand@rougsoenord.dk

Fastelavn – Faste – Fastetid
Når kirkebladet udkommer, befinder vi os 
midt i kirkeårets fastetid. Faste i betydningen 
at afholde sig fra bestemte spiser er ikke noget, 
vi officielt beskæftiger os med i Den danske 
Folkekirke. Men det gjorde man helt bogstaveligt 
her i landet frem til Reformationen i 1536. 
Her måtte man i fastetiden ikke spise kød.

Man skulle ikke bare åndeligt, men også legemligt, 
skrue ned for sine behov og indstille sig på påsken, 
kristenhedens største fest. Med Jesu lidelse, død og opstandelse.

Man skulle i fastetiden leve sådan, at intet skyggede for tankerne om – og 
taknemligheden for – det offer, Jesus havde bragt på korset.

De fleste syntes, at fastetiden var en umådeligt trist tid. Ingen fornøjelser, 
intet kød. 

Og for lidt bedre at kunne holde det ud, så holdt man fastelavn inden 
fasten, der begynder onsdag efter fastelavn, askeonsdag.

Så fastelavns søndag og fastelavns mandag gjaldt det om at få spist så 
meget kød som muligt, mens man havde chancen.

Derfor hedder disse to dage også i folkemunde flæskesøndag og 
flæskemandag, der så blev efterfulgt af hvidetirsdag, altså hvedetirsdag, 
hvor man nu skulle til at indstille sig på 6-7 uger med mest brød og fisk 
(man fastede ikke om søndagen).

-------------------

I kirkeåret har vi beholdt både fastelavn og fastetid.

Konkret faste er ikke noget vi som kirke generelt holder i hævd. Men i 
fastetidens tekster og salmer forbereder vi os på påsken.

Og flere og flere danskere er begyndt personligt at faste i fastetiden. 
Nogle af religiøse årsager. Andre af helbredsmæssige. Og nogle både- og.

Og hvis vi skal løfte os op i et større perspektiv, så kan det være, at vi 
snart alle sammen i en eller anden forstand kommer til at faste, hvad 
enten vi vil det eller ej.

Der er i hvert fald ikke tvivl om, at hvis vi skal gøre noget ved de 
klimaudfordringer, vi ikke kan komme udenom, at vi står overfor, så 
bliver vi nødt til på en række områder at ændre adfærd. Og det er jo også 
en måde at faste på.

For lige som den traditionelle faste går ud på at give afkald, sådan kan vi 
også blive nødt til at give afkald og øve os i at ændre i hvert fald nogle af 
vores velfærdsvaner.

Og det bliver bestemt ikke ren fornøjelse. Men omvendt kan der jo være 
noget tilfredsstillende ved at opføre sig ansvarligt!
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Sogneaften
mandag den 22. april kl. 19.00 
i Holbæk Sognegård

”Fra den grå sliders tid” 
v/ tidl. sognepræst 
Jørgen Gleerup, Rønde.
Da den grå Ferguson 26 traktor og en ny skolelov 
skabte store og blivende forandringer i det danske 
samfund. Efterkrigsårene blev til koldkrigstid, og 

det gamle bondesamfund forandredes, folkevognen og knallerten gjorde tra-
fikken usikker, der kom et fjernsyn i mange stuer, og ungdommen lyttede og 
dansede til rockmusikkens anderledes klange og rytmer. Et lille land i skred 
mod de nye moderne tider.

Fortællinger fra 1950 érne krydret med samtidens sange fra revyer, film og 
Giro 413. Fællessange til guitarakkompagnement.

Jørgen Gleerup har haft sin barndom og opvækst på en gård i Drammelstrup. 
Han var sognepræst ved Ravnsbjergkirken i Aarhus 1983-91 og derefter sog-
nepræst i Thorsager-Bregnet Pastorat 1991-2022, de sidste ca. 10 år tillige i 
Feldballe.

Danmarks befrielse - 4. maj 1945 
I år er det 79 år siden, at befrielsesbudskabet 
lød. Klokken 20.35. Da BBC’s sene aftenud-
sendelse til Danmark begyndte klokken 20.30, 
havde man endnu ikke modtaget beskeden om 
den tyske overgivelse. 
Johannes G. Sørensen – speaker ved BBC’s 
danske redaktion i London - var i gang med 
oplæsningen af nyhederne, da et andet medlem 
af BBC’s danske redaktion brasede ind i studiet 
og puffede ham i ryggen. Johannes G. Sørensen lukkede for mikrofonen, mens 
kollegaen ophidset fremstammede: ”Montgomery ... kapitulation i Nordvest-
tyskland, Holland og Danmark ... sig det!”. Efter en kort pause tændte Johan-
nes G. Sørensen igen for mikrofonen og sagde de berømte ord: 
”I dette øjeblik meddeles det, at Montgomery har oplyst, at de tyske tropper i 
Holland, Nordvesttyskland og i Danmark har overgivet sig. Her er London. Vi 
gentager: Montgomery har i dette øjeblik meddelt, at de tyske tropper i Holland, 
Nordvesttyskland og Danmark har overgivet sig.”
 
Vi markerer befrielsesdagen ved gudstjenesten 
den 5. maj i Udby Kirke, kl. 11.00 
Gudstjenesten vil handle om fred og frihed for at minde os selv og hinanden 
om, at ingen af delene er en selvfølge. Og skulle vi være i tvivl om det, sættes 
der en blodrød streg under det gennem de forfærdelige krige, der lige nu ra-
ser ikke så langt fra os. 

Sommerandagter 
i Estruplund kirke 
i juli måned.
Den 4/7 – 11/7 – 18/7 og 25/7 
Kl. 20.30
Se på kirkesiderne i lokalavisen.
Alle er velkomne.

Kirkekoncert 
med Peter Danielsen 

Med Johnny Cash tema
Den 21. maj 2024 kl. 19.00
i Holbæk kirke.

Gratis adgang.

Kirkebil til gudstjenester 
og sognearrangementer 
i Rougsø Nord:

Kirkebilen kan bestilles hos 
Grethes Busser / Vivild Taxa: 
Tlf. 20600813 (Peter)
Skal bestilles senest dagen før 
kl. 16.00
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Jeg holder af højmessen.
Der gøres i disse tider meget for at gøre kirken aktu-

el. Man hører ofte: Jeg synes ikke kirken er tidssvarende. 
Den trænger til fornyelse. Til de, som måtte mene dette, 
vil jeg gerne sige:

Jeg holder af højmessen, som den er. Jeg glæder mig over 
de søndage, hvor jeg, når jeg i ro og mag har fået morgen-
kaffe med rundstykker og et kogt æg, kan tage mit søn-
dagstøj på, og gå i kirke, gerne kl. 11.00.

Her bliver jeg mødt med klokkeklang, og med flaget 
hejst. 

Kirkegården er pænt passet, og gangene er revet. Kirken 
står, som den har stået i 1000 år, enkel og flot.

I våbenhuset møder jeg som regel graveren/kirketjene-
ren, som hilser på og vi veksler måske et par ord.

Inde i kirkerummet hilser jeg god dag til de, som er 
mødt. Salmebøgerne står til fri afbenyttelse, nogle med 
stor skrift, hvis nogen har behov for det.

Når jeg har fundet min plads lige under højtaleren, ser 
jeg på salmeopslagene, hvilke salmer, vi skal synge. 

Der er tid til at betragte kirkeudsmykningen, som er af 
meget høj kvalitet, ikke mindst når man tænker på, hvor 
gammel, den er, Ofte er der pyntet med blomster.

Når kl. er 11.00 høres igen klokkeklang, afsluttende 
med 3x3 bedeslag, hvor sindet stemmes til gudstjenesten. 
Stemningen understøttes af et kort stykke musik, frem-
ført af organisten.

Kirkesangeren læser indgangs-
bønnen, hvorefter vi synger den 
første af salmerne. De danske 
salmer er både hvad angår tekst 
og melodi, af meget høj kvalitet. Støttet af kirkesangeren, 
synger jeg med, det bedste, jeg kan, for som der står i san-
gen ” Sommersang i Mariehaven”: ”Når man synger, kild-
rer det i maven. Sjælen får sig et brusebad”.

Jeg nyder genkendeligheden i den faste liturgi, og glæ
der mig ved tanken om, at hver søndag gentages det sam-
me ritual overalt i Danmark.

Præsten går på prædikestolen, og prædiker det bed-
ste han/hun har lært, hvilket ikke er så ringe endda. (sagt 
på jysk) .

Vi bliver indbudt til at gå til alters, hvor vi har mulig-
hed for at besinde os på vores kristne tro.

Når vi har sunget den sidste salme, læser kirkesange-
ren den korte udgangsbøn, hvorefter organisten afrunder 
højmessen med et dejligt stykke musik. Det sker, vi bliver 
budt på en kop kaffe og en småkage, hvorefter vi byder 
hinanden god søndag.

At få den oplevelse, uden at skulle begrunde, hvorfor 
man er kommet. Uden at skulle betale ved indgangen, eller 
bestille tid, og uden at skulle kunne gengive, hvad prædi-
ken handlede om, er for mig et vældigt gode.

Jeg kan kun anbefale alle, som har mulighed for det, 
engang imellem at tage imod tilbuddet.

Anthon  Tetsche

Sogneudflugt 
den 7. juni 2024

Årets sogneudflugt går i år 
til Jeppe Aakjærs Jenle.
Jesper Madsen vil køre os på turen, som vil have de sæd-
vanlige opsamlingssteder. Vi vil undervejs drikke en kop 
kaffe – efter ankomst til Jenle vil der være rundvisning 
og mulighed for selv at gå rundt.
Ikke alle aftaler er på plads vedr. spisning her inden deadline til kirkebladet – derfor kan det kun blive en ca. 
pris for turen. Prisen vil være ca. 350 kr for det hele.
Tilmelding skal ske til formand@rougsoenord.dk eller sms 21470036 – senest den 27. maj 2024.

Mvh Rougsø Nord Menighedsråd 

Et indlæg fra kirkebænken
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Hold øje med ”Kirkesiden”
i Lokalavisen Folkebladet, 
så er du godt orienteret 
om alle arrangementer

 i Norddjurs, 
samt om evt. ændringer 

og aflysninger.

Det har været et travlt efterår for 
menighedsrådet – vi har haft mange 
møder – og som noget glædeligt har vi også 
fået gang i arrangementerne igen. Vi er 
glade for den tilslutning, der er til dem. 

Vi havde en fin afsked med Olaf i Estruplund kirke i 
december måned, hvor der udover julesalmerne også 
var nogle flotte sangindslag fra mandskor og solosang 
af Olafs datter Johanne. Menighedsrådet har været 
glad for samarbejdet med Olaf og hans engagement i 
vores aftenandagter i juli måned i Estruplund.

Filip overtager sangen i Estruplund kirke, og det er vi glade for.

2024 er året hvor der er Menighedsrådsvalg, så vi håber rigtig mange vil 
møde op til Orienteringsmødet den 14/5 i Holbæk sognegård. Det bliver 
også et spændende år, vi går imøde. Senere på året skal vi til at ansætte 
ny præst, så at deltage i menighedsrådet er også en mulighed for at få 
indflydelse på, hvem vores næste præst skal være. Menighedsrådsarbejde 
er faktisk det tætteste nærdemokrati i vores samfund, hvor man kan få 
indflydelse på, hvad der skal ske omkring en af de ældste samfundsin-
stitutioner – nemlig kirken.

Vi er så heldige at have Jan og Kirsten, indtil der er en løsning på præ-
stesituationen.

Norddjurs Provsti skal have ny 
provst, og det skal ske som det før-
ste. Det forventes, at der kan blive 
ansat en ny provst inden sommer-
ferien, og først derefter vil præste-
ansættelsesprocessen gå i gang.

Så har du lyst til at indgå i et spændende arbejde med menighedsrådet, 
skal du bare melde dig under fanerne. 
			   Karin Skouboe
			   Formand for Rougsø Nord Menighedsråd

Menighedsrådsmøder i næste periode:
Holbæk sognegård:
Menighedsrådsmøde den 19/3 kl. 19
Menighedsrådsmøde den 16/4 kl. 19
Orienteringsmøde den 14/5 kl. 19
Menighedsrådsmøde den 23/5 kl. 19
Menighedsrådsmøde den 11/6 kl. 19
I Fausing forsamlingshus:
Fællesmøde med Fausing menighedsråd kl. 19

Kirkestafet:
Menighedsrådene i Norddjurs Vestre 
Pastorat har genoptaget kirkestafetten. 
Vi vil i år besøge: 
Fausing kirke den 12. juni kl. 19.00. 
Vejlby kirke den 22. august.
Alle er velkomne.

Kom og lav din 
egen påskedekoration
Fredag den 22. marts 
kl. 10.00 i Holbæk sognegård

Medbring selv lys og dekorationspla-
der. Pris 25,-kr

Nyt fra menighedsrådet



FAUSING SOGN

Kirkebil til alle 
gudstjenester og 

sognearrangementer 
i Fausing sogn:

Grethes Busser / Vivild Taxa: 
Tlf. 20600813 (Peter)

Skal bestilles senest dagen før 
kl. 16.00

FAUSING SOGN
www.norddjursvestrepastorat.dk

Konstitueret sognepræst 
Kirsten Lundager
mobil: 29 61 89 39
mail: 
kirsten.s.lundager@gmail.com

Konstitueret sognepræst 
Jan Schmidt 
mobil: 29 61 88 40
mail: 
janpeterchristian54@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Birthe Højvang Rasmussen, 
tlf. 6167 5935
mail: birthe.bhr@hotmail.com

Graver: 
Birthe, tlf. 25 67 73 71
Lise, tlf. 20 34 80 60
mail: fausingkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Bodil Andersen, tlf.  4027 6085
mail: andersen.bodil65@gmail.com

Påsken er et guddommeligt 
drama i tre akter:
Første akt handler om at blive set, at blive elsket.
Anden akt handler om at svigte den, der ser mig og elsker mig.
Tredje akt handler om at blive taget til nåde, at blive tilgivet af den der ser mig 
og elsker mig - trods alt.

Og nu skulle man tro, at det var den letteste sag i verden at sige ja tak til det:
At blive set – at blive elsket uden at vi har fortjent det.
 - Men hvor svært er det ikke at tage imod.
Jo, det går fint, mens Gud er lille... et lille, umælende barn i krybben i Betlehem. 
Men som mand – når han kommer i øjenhøjde med os. Da begynder det at 
blive farligt og skræmmende. 
For da så og ser han det hele. Også vore svigt og fejhed, vores umådelige selvop-
tagethed. At vi ikke sætter os til bords med hvem som helst, at vi skyder skylden 
på vor Herre for ondskaben i verden og også i det stykke svigter vores ansvar. 

At blive set – at blive elsket.
Men også at blive modsagt.
At få at vide, at det er et dårligt liv, selv at ville råde over det hele.
At få at vide, at det vigtigste i mit liv ikke er mig selv, men min næste.
At få at vide at jeg har ansvaret - ikke bare for mit eget liv men også for mit 
medmenneskes.

Kristendommen byder mig at give og dele, men den fortæller samtidig, at hvad 
jeg har at øse af, alt sammen er noget, jeg selv har fået. 
”Man skal yde, før man kan nyde”, siger vi til hinanden, og især til dem der, 
efter vores mening, ikke giver tilstrækkeligt til fællesskabet. 
Kristendommen siger det modsatte: du skal nyde, før du kan yde.
At tage imod er noget af det sværeste. Det er langt lettere at gi’, for den, der 
gi’r, er ovenpå. 

Så nej, det er ikke så sært, at den har det svært, kristendommen. For den for-
drer den erkendelse af os, at vi ikke er så selvhjulpne, som vi holder af at tro 
og bryste os af. 

Jeg er der for dig, siger den opstandne til hver enkelt af os: 
også når livet spidser til og gør ondt,
når du ikke ved dine levende råd,
når din sidste time kommer,
når du står ved dine kæres grav,
når du svigter, er fej og troløs
 - også dér er du set og elsket.

Gud give, at vi vil åbne hænder og hjerte og tage imod, 
så vi kan være der for hinanden. Se og elske.

Glædelig påske.
Kirsten Lundager
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Siden sidst: 
Den 10. december havde vi 
Lucia. Der var gudstjeneste med 
Lucia optog i kirken. Derefter 
gik vi i Forsamlingshuset til 
æbleskiver og gløgg.

Her var der underholdning 
med tidl. provst Anders Bonde 
og udstilling af de julekrybber, 
som Karen Lund har skænket 
til kirken.

Den 18. december havde vi 
et brag af en julekoncert med 
Riverside gospelchoir. 
En forrygende, swingende 
koncert med stopfyldt kirke.

Den 24. december var der jule-
gudstjeneste med en fyldt kirke.

Den 26. december havde vi 
pastorats gudstjeneste, som var 
for hele vestre pastorat.

Den 31. december havde vi 
Nytårs gudstjeneste med bobler 
og kransekage.

Den 4. februar havde vi 
Kyndelmisse gudstjeneste med 
efterfølgende varm suppe i 
forsamlingshuset.

Jeg er Karen Lund, 
der er vokset op i 
en kristen familie. 
Min mor kom 
fra Århus, 
hvor hendes 
forældre passede 
menighedshuset 
på Trøjborg. 
Min mor fik som 
ung arbejde i 
København, hvor 
hun traf min far. 
Min far kom fra 
en  familie, hvor de 
spillede og drak alle pengene op, men han brød med dette som ung og meldte 
sig ind i KFUM. 

Inden jeg blev født for 90 år siden, startede min mor den første KFUK-spej-
dertrop i Grøndalskirken, så mine forældre flyttede til dette sogn, hvor jeg blev 
født og voksede op.

Som ung ønskede jeg mig en julekrybbe, men jeg ledte forgæves efter en. Jeg 
prøvede også på at finde en i Sverige, men heller ikke her lykkedes det. En dag 
gik jeg en tur i Den Indre By i København, og i Bredgade kom jeg forbi Den Ka-
tolske Boghandel, og hvad fandt jeg her? 

Tænk engang -  i vinduet stod ”Peters Julekrybbe”, så jeg fik købt de første 
figurer, og samlingen blev selvfølgelig udvidet efterhånden. Dromedarer og æs-
ler skåret i træ købte jeg f.eks. af Ulandsmissionær Nanna Ørsted Hansen på en 
spejderlejr, hvor hun hver dag holdt andagt for os, og fårene med rigtig uld købte 
jeg på Gotland, som jeg besøgte sammen med nogle gamle spejderkammerater. 

Da jeg for 56 år siden var flyttet til Djursland, modtog jeg til jul en pakke fra 
min onkel. Han havde af cigarkassetræ og bastvæv fremstillet stalden til mig, 
så jeg blev glad. Denne julekrybbe kommer selvfølgelig frem hvert år til jul.

For 36 år siden flyttede jeg til Fausing, hvor jeg er MEGET glad for at bo, og 
her begyndte jeg rigtigt at rejse rundt i verden til mange spændende og ekso-
tiske steder. 

På disse rejser har jeg fundet mange spændende julekrybber og andet kunst-
håndværk med relation til KRISTENDOMMEN. Mange af tingene har jeg fun-
det på steder, hvor jeg på INGEN MÅDE troede, det var muligt. På en rejse i 
Sydindien fandt jeg i Kerala nogle store flotte batikbilleder, og til min store over-
raskelse fandt jeg blandt disse et med ”Den Sidste nadver”, og et med ”Jomfru 
Marie på æslet sammen med Josef på vej til Betlehem”, så disse skulle selvfølge-
lig med hjem til Fausing, hvor jeg forærede dem til Fausing Kirke. 

Vores daværende menighedsrådsformand Hanne Høeg fik dem indrammet, 
og hun har søgt og fået tilladelse til, at et af dem hænges op i kirken til henholds-
vis Påske og jul. Vi er mange, der glæder os over at se dem her.

Mange af mine julekrybber har 2 gange været udstillet i Fausing Kirke, og nu 
har jeg foræret kirken det meste af min store samling, så jeg håber inderligt, at 
mange vil nyde synet af dem, når de ind imellem kommer frem og ikke mindst, 
at de vil glæde sig over, at KRISTENDOMMEN er så udbredt over hele verden.
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Påskegudstjeneste 
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00
i Fausing kirke. 

Skærtorsdag, er der påskegudstjeneste med efterfølgende spis-
ning i kirken.

Skærtorsdag er den dag, man fejrer nadver og påskemåltid. 
Nadveren markeres som et mindemåltid for Jesu sidste måltid 
med sine disciple, hvor han velsignede vinen og lod bægeret 
gå rundt ved påskemåltidet.

Hvorfor er det præcis at kirken markerer dagen:
Skærtorsdag er dagen før langfredag, hvor Jesus ifølge bibelen 
bliver korsfæstet. I kirken er skærtorsdag en fest for nadveren.
Så mød op til et lækkert måltid mad i kirken.
Alle er hjerteligt velkommen.

Forårsudflugt 2024
15. maj er der forårsudflugt for alle i sognet.

Turen går i år til Grenå kirke, hvor vi får en rundvisning. Efter 
rundvisningen finder vi et sted til kaffe og kage, forhåbentlig 
ved vandet. Pris i alt 100.00 kr. (Betaling kontant i bussen på 
selve dagen).

Opsamlingsstederne vil være Fausing v/forsamlingshuset, 
Øster Alling, Vester Alling og Auning. De nøjagtige tidspunk-
ter vil komme i Lokalavisen på kirkesiden og på hjemmesiden 
Norddjursvestrepastorat.dk.

Tilmelding senest den 1. maj til Heidi Bak Pedersen på tlf. 
28145384 eller mail: heidibak2814@gmail..com eller til Din-
na Nedergaard på tlf. 26352138 eller mail: dinnanedergaard@
gmail.com
Alle er meget velkommen til denne udflugt.

Menighedsrådene Fausing, Auning, Øster og Vester Alling.

Noget om Halfdan 
Fausing forsamlingshus, 
onsdag den 3. april kl. 19.30.

”Jeg skriver sjove digte.
Jeg skriver også triste.
De første læser andre folk.
Selv læser jeg de sidste.”

Organist Henrik Madsen og vikarierende sogne-
præst Kirsten Lundager vil med musik og ord forsø-
ge at nå – bare lidt – rundt om Halfdan Rasmussen 
– hans til tider turbulente liv, hans digtning:  Tos-
serierne, børnerimene, men også de mere alvors-
tunge – hans sproglige genialitet og fixfaxerier: ”Jeg 
har ikke set noget snæversynet i fjernsynet, ikke 
læst noget læseværdigt og ikke hørt noget uhørt 
i radioen. Solen har jeg kun set indirekte, da den 
først kommer frem, når den er gået ned. Og regn 
oplever jeg ikke mere, da jeg efterhånden er blevet 
utilregnelig.” (Fra en fax til Johannes Møllehave).

I programmet vil der indgå en del fællessange, 
der vil være med til at belyse forfatterens alsidig-
hed, hans humor og fantasifuldhed.  
Kaffe og kage.
Alle er velkommen.

Udegudstjeneste 
Søndag den 2. juni kl. 11.00.

Vi mødes på plænen bag kirkegården. 
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet 
på en lækker frokost i det grønne. 
I tilfælde af regnvejr flytter vi ind i kirken.
Velkommen alle til en dejlig søndag.
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Rougsø Nord Sogneudflugt 
den 7. juni 2024
Årets sogneudflugt går i år til Jeppe Aakjærs Jenle
Se hele opslaget under Rougsø Nord, folk fra andre sogne er vel-
komne til at deltage.

Tilmelding skal ske til formand@rougsoenord.dk eller sms 
21470036 senest den 27/5 24

Mvh Rougsø Nord Menighedsråd 

Kirkevandring 
til Hørning kirke
Onsdag den 19. juni. 

Samkøring - Start fra Fausing forsamlingshus kl. 17.00. 
Man kan køre hele vejen, eller man kan parkere bilen og 
følge Præstedalsvej ca. 1,6 km. lige til kirken. Der er P-plads 
ca. 100 m. fra Ebeltoftvej. 1. vej til venstre efter Fløjstrupvej.

Rundvisning i Hørning Kirke og Kirkegård
Som Hørning kirke i dag præsenterer sig for den besøgende, 
kan den vist bedst betegnes som kirken, der er anderledes.

Sådan har det ikke altid været. Indtil slutningen af 1600-tallet 
har den nok lignet egnens andre gamle kvaderstens kirker.

Men så gennemgik den en større renovering foretaget af 
Oberst Hans Friis, der dengang ejede kirken og flere herre-
gårde i området.

Hør mere om Oberst Hans Friis, hans renovering af kir-
ken og familien Friis’ gravkapel, og om Hørningplanken og 
vikingegraven der ligger under det hele.

Inden turen hjem serveres der lidt mad og drikke.

Alle er meget velkommen, også fra andre sogne.

Gl. Estrup slotskapel 
Søndag den 11. august kl. 19.00.

Traditionen tro afholdes der i år atter musikan
dagt i kirken og efterfølgende mini koncert uden-
dørs hvis vejret tillader ellers rykkes der inden-
dørs.

I år vil musik andagt og koncert blive varetaget 
af lokale kræfter, nemlig kirkesanger m.m. Lene 
Eileen Kjær Andersen og musiker og Organist ved 
Ørsted Kirke Henrik Høj Madsen. De har begge 
ved flere lejligheder diverteret med alt fra klassi-
ske strofer og kompositioner til musik af mere ryt-
misk karakter. De synger begge enkeltvis og sam-
men på flere numre og Henrik ledsager på Piano.

Ved musikandagten i kirken vil der kunne 
lyttes til små stykker af gamle mestre og diverse
sange af klassisk karakter sunget af Lene. 

Efterfølgende vil der ved minikoncerten blive 
underholdt med alt fra Elvis til Steffen Brandt og 
mange flere. Vi håber på at mange vil komme og 
hygge sig sammen med os.

Der serveres kaffe/te og kage.
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Menigheds-
rådsvalget 2024 
Fausing forsamlingshus, 
tirsdag den 14. maj kl. 19.30. 

Menighedsrådsvalget nærmer sig, ved valget skal vi finde nye medlemmer 
til menighedsrådet.

Et menighedsråd er valgt for en to eller fireårig periode til at lede og ad-
ministrere kirkens daglige drift og aktiviteter.

I et sogn af Fausings størrelse vil menighedsrådet bestå af fem medlem-
mer og en suppleant, der i gennemsnit mødes 8 gange om året.

Ud over møderne er der opgaver i forbindelse med aktiviteter og lignende.
Man vælges af sognets folkekirkemedlemmer. Menighedsrådsarbejdet hand-
ler om at gøre en aktiv indsats i det lokale demokrati til gavn for den lokale 
folkekirke.

Menighedsrådet har ansvar for:
Kirkelivet
Kulturarven – kirkebygninger og arealer
Kirkegården og begravelser
Personaleledelse
Kirkens økonomi

At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at engagere sig i den lo-
kale kirke – og tage ansvar for dens drift og fremtid. Du har mulighed for at 
bidrage med dine kompetencer og ideer og være med til at skabe en kirke, 
der er både relevant og meningsfuld for samfundet.

I menighedsrådet er man fælles om en sag – at skabe og drive kirke i sog-
net. Det giver et fællesskab, der går på tværs af alder, køn, baggrund og kom-
petencer. Du kan være med til at skabe en kirke, som fortsat er en vigtig del 
af vores liv og samtid.

Kirken er i gennemsnit i kontakt med 70 procent af alle folkekirkemed-
lemmer på et år. I menighedsrådet er du med til at sætte retningen.

Du kan være med til at gøre kirken nærværende og værdifuld for bor-
gerne i dit sogn ved at planlægge de aktiviteter og arrangementer, du mener 
der skal være i dit sogn.

Gennem arbejdet i menighedsrådet kan du gøre en forskel for livet i dit 
lokalsamfund. Du kan skabe en positiv indflydelse og være med til at udvikle 
kirken, og styrke det fundament, der er så vigtig for kirken.

Hvordan stiller du op:
Den 14. maj 2024 er der orienteringsmøde om valget i Fausing forsamlingshus.
Den 17. september 2024 er der valgforsamling. Hvis du er over 18 år og med-
lem af folkekirken, kan du møde op på valgforsamlingen og stille op til valg.

Vi har brug for dig.
På Fausing menighedsråds vegne

Birthe Højvang Rasmussen

FAUSING SOGN

Menighedsrådsmøder:
19. marts
23. april
28. maj
25. juni
27. august
24. september
15. oktober
19. november
Alle møder holdes i 
Fausing forsamlingshus kl. 14.00.

Tillykke til Milas Heitmann Kjærs-
gaard Elnegaard, døbt i Fausing kir-
ke, lørdag den 9.12.23. Søn af Emilie 
Heitmann Kjærsgaard Jensen og Nic-
las Møller Kostow Elnegaard.

Efter nogle års pause 
er man i vestre pastorat, 
blevet enige om at 
genoptage kirkestafetten

Vi starter i Fausing kirke 
den 12. juni kl. 19.00.
Der vil være en lille fortælling om 
kirken og rundvisning på kirke
gården. Menighedsrådet vil være 
vært ved en forfriskning.
Alle vil være hjertelig velkommen. 
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ØRSTED SOGN
www.oerstedkirke.dk
Susanne Marie Park Dahlgaard
Sognepræst for 
Norddjurs Vestre Pastorat med 
primær funktion i Ørsted
tlf. 86 48 80 43
mobil: 24 44 34 43
mail: smd@km.dk

Menighedsrådsformand: 
Marianne Boje, 
tlf. 61 71 86 81
mail: mhboje@gmail.com

Kirkegårdsleder: 
Lea Bergstrøm Bertelsen, 
tlf. 86 48 83 91, mobil: 40 22 73 91 
mail: oersted-kirkegaard@nrdn.dk

Kirkeværge: 
Jonna Haslund, 
tlf. 51 74 60 17

ØRSTED SOGN

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

www.facebook.com/oerstedkirke

Højt at flyve, dybt at falde
”You gotta get high, before you taste the lows!”. Sådan synger – eller måske nær-
mere – skråler Robbie Williams, i sangen Let Me Entertain You. Jeg skråler som 
regel med. Fordi jeg synes, at der er en sandhed over den sætning, som er ram-
mende for vores liv. Manden har jo helt ret! Man skal højt op, for at kunne komme 
langt ned. Man skal have smagt på lykken, for at kunne smage ulykken. Vores liv 
spænder sig netop altid ud imellem de evige kontraster: liv og død, glæde og sorg, 
godt og ondt. Nogle gange – ofte faktisk – må man tage det sure med det søde.

I en anden sang, synger han: ”Jump on board, feel the high” (oversat: ”hop om-
bord, mærk suset”), hvormed han laver en direkte parallel mellem det her liv og 
så en tur i den vildeste rutsjebane. Jeg kan godt lide vilde rutsjebaner. Hvilket jeg 
bliver nødt til at minde mig selv om, når jeg fra tid til anden rammer lavpunktet.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at der for min familie og jeg er en stor 
sorg forbundet med fratrædelsen af mit embede i Ørsted per 1. maj 2024. For der 
er virkelig meget godt at sige om den tid, vi har haft her – og ikke mindst alle 
jer dejlige mennesker, vi har fået lov til at kende og vandre med et lille stykke på 
vores livsvej. Derfor vil jeg først og fremmest, på vegne af os alle fem, sige tak. 
Vi har følt os hjemme her i Ørsted, og det skyldes naturligvis jer gode folk, som 
vi møder i vores hverdag.

Med et hurtigt tilbageblik på de sidste 4,5 år, kan jeg ikke lade være med at 
tænke, at det netop har været en vild rutsjebanetur, hvor højderne var mange: 
mine første usikre skridt ind i præstegerningen med den bedst tænkelige støtte 
fra et velfungerende menighedsråd, en trofast menighed, en fantastisk kirkebe-
tjening og en hær af frivillige. Et bedre startskud, kan jeg ikke forestille mig! Så 
kom Covid19, som kastede mig ud i vilde projekter med live-streams og Face-
bookgudstjenester. Snart efter blev Jens og jeg kirkeligt velsignet i Ørsted kirke, 
og sådan cirka ni måneder efter fulgte familieforøgelsen, hvor lille Jonathan blev 
skænket os. Helt op til himlen var lykken! Sikke et eventyr.

Men ”højt at flyve, dybt at falde” – som man siger – og snart fulgte nedturen. 
I stormens øje, midt i et magtspil, der kørte helt af sporet, efter en lang svær tid 
med ugentlig negativ eksponering, Fake News, grænseoverskridende og usand 
rygtedannelse på sociale medier, måtte jeg til sidst erkende, at det var tid til at 
bukke under. 

Nu står vi her og skal sige farvel til så meget 
godt. Forpustede. Rundtossede. Den sidste tid er 
blevet brugt på at slikke sår. Der har været mange 
tillidsbrud og svigt, som til tider har fået mig til 
for alvor at betvivle det gode i mennesker. Allige-
vel har jeg en følelse af, at jeg ikke ville have været 
noget foruden. Hvorfor? Fordi jeg midt i alt tumult 
og modgang også har haft de mest livsbekræftende 
møder og oplevelser med mennesker, der for livet 
vil stå mit hjerte nært. ”Roserne vokse i dale”, siger 
Brorson i en salme – og han har ret! For på trods 
af massiv modvind, er de smukkeste roser vokset 
frem for øjnene af mig. I hjertet, har jeg allerede 
plukket dé roser, så jeg kan tage dem med mig. 

Når man har ramt bunden, kan det heldigvis kun gå én vej – opad – og min 
familie og jeg er indstillede på at klatre mod nye højder sammen! Og i tillid til, 
at det hele ligger i Guds hånd, fordi han har forsonet sig med os i både dybderne 
og højderne, er vi fortrøstningsfulde ind for endnu en tur i livets rutsjebane. Tak 
for alt, Ørsted, det har rent faktisk været en kæmpe fornøjelse. Susanne
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ØRSTED SOGN

Hjertelig velkommen til 

gudstjeneste 
efterfulgt 
af fællesspisning
Skærtorsdag den 28. marts 
kl. 17.00    

Gudstjenesten finder sted kl. 17.00 i 
kirken, og derefter, ca. kl. 18.00, er alle 
velkomne til et festligt måltid og et godt 
fællesskab i Sognegården. 
Pris for mad og drikkevarer kr. 100,-.

Tilmelding er nødvendig af hensyn 
til bestilling af mad senest søndag den 
24. marts til Marianne Boje, på telefon 
61 71 86 81, mhboje@gmail.com

Koncert med ”Mørke Rytmer”
Onsdag den 10. april kl. 19.00 i Ørsted Kirke 

Mørke Rytmer startede i 1990, og korleder Mikael Schildt Rasmussen har 
siden ledet koret. Gennem alle årene har koret været kendt for stor sang-
glæde og entusiasme. Mørke Rytmers 30 korsangere er mellem 20 og 70 
år gamle, og når musikken spiller bliver alder ligegyldig. Koret startede 
i Mørke, heraf navnet, men koret blev hurtigt kendt viden om, og i dag 
kommer korsangerne fra hele Djursland og Århus. Kun en enkelt er til-
bage fra Mørke. 

Koret synger Rock, Pop og Swing. Alle numre er velkendte og nogle 
direkte evergreens. Sangene synges flerstemmigt fordelt på korets op til 
syv forskellige stemmegrupper. Repertoiret rummer bl.a. kendte musi-
cal-numre, filmmusik og elskede evergreens fra forrige århundrede som 
Beatleś  ”With A Little Help”, Beach Boyś  ”Good Vibrations” og Queens 
”Bohemian Rhapsody”.  Danske numre af bl.a. Anne Linnet og Lis Sø-
rensen har også altid været en del af repertoiret. 

Mørke Rytmer opstod samtidig med det danmarkskendte ”Vocal Line”, 
og korleder Mikael Schildt Rasmussen har gennem årene samarbejdet en 
del med korleder af ”Vocal Line”, Jens Johansen, og derfor har nummeret 
”Let The Sunshine In” fra musicalen Hair været fast på programmet i over 
30 år. Det nummer vil selvfølgelig være på programmet i Ørsted Kirke.  

Ørsted Kirkes nye kirkesanger 
Hej, jeg er begyndt som kirkesanger ved Ørsted Kirke den 1. decem-
ber 2023.

Selvom jeg har arbejdet professionelt som musiker og sanger de sid-
ste 20 år, er jobbet som kirkesanger et nyt territorie for mig.

Det er alt sammen meget spændende og udfordrende, og jeg vil 
gerne takke jer alle, i og omkring kirken, for den varme modtagelse. 

Med jeres, og med Guds hjælp, er det blevet en god start på et for-
håbentligt langt og frugtbart samarbejde. 

Det er en velsignet start på søndagen at komme og synge sammen 
med jer og lytte til præstens ord. 
Vi ses.

Kærlig hilsen Tomas
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Onsdag den 13. marts 
kl. 17.00 i Ørsted Kirke

Træt af ulvetime? 
Glem alt om det!
Kom til spaghettigudstjeneste for 
hele familien. Vi sørger for både 
underholdning og mad. Vi starter 
i kirken med en kort gudstjeneste 
i børnehøjde. Derefter går vi over 
i sognegården, hvor der serveres 
spaghetti. Børnene hygger sig, og 
de voksne kan læne sig tilbage. Er 
det noget for jer? Kom og vær med! 

Tilmelding til spisning senest søn-
dag den 10. marts til: 
Marianne Boje på tlf. 61 71 86 81/ 
mhboje@gmail.com 

Mange hilsner 
Menighedsrådet og sognepræst 

Susanne Marie Park Dahlgaard

Fællessang 
i Sognegården
Torsdag den 4. april 
kl. 19.00

Velkommen i Sognegården til fæl-
lessang, hvor vi hilser foråret vel-
komment med sange fra Højskole-
sangbogen. Der er kaffe 
på kanden og småkager 
i løbet af aftenen. 
Kr. 10,-

Hilsen fra organisten

Forårskoncert i Ørsted Kirke
Onsdag den 22. maj kl. 19.00 

Ved en festlig koncert onsdag den 22. maj, bliver det atter muligt at lægge 
ørerne til korene fra Ørsted og Auning. 

Lene, korleder fra Auning, og jeg, har sammen fundet nogle super gode 
numre af rytmisk og klassisk karakter.

Disse stykker synger korene sammen, og så har korene en afdeling hver 
for sig i hver deres kirker.

Vi håber, at I vil komme og nyde frugterne af vores samarbejde og ligeledes 
få rørt stemmen ved afsyngning af diverse fælles sange. Vel mødt.

Organist og korleder Henrik Høj Madsen

Onsdag den 29. maj kl. 17.00

Gudstjenesten afholdes ved ”Bespisningsunderet” med de 5 brød og 2 fisk.
”I fortællingerne om bespisningsunderet mætter Jesus fem tusinde munde 

med to fisk og fem brød. Det er et klart signal fra Gud om, at der er nok til 
alle, hvis blot vi deler med hinanden”.

En flok flittige frivillige sørger for at picnickurven er pakket med mad og 
drikke til alle.

Gratis, men gerne tilmelding af hensyn til picnickurvens størrelse, til Ma-
rianne Boje, tlf. 61 71 86 81, mhboje@gmail.com

”Kirkeskoven fortæller Bibelhistorie” kan opleves på www.oerstedkirke.dk

Familiegudstjeneste 
i Kirkeskoven med picnic
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Det er med stor beklagelse, 
at Ørsted menighedsråd den 
9. november 2023 modtog 
meddelelse fra Aarhus Stift 
om, at vores sognepræst siden 
november 2019, Susanne Marie 
Park Dahlgaard, pr. 1. maj 2024 
vil overgå til en stilling som 
stiftsvikar under Aarhus Stift.

Det er ikke nogen hemmelighed, 
at tiden siden Susannes barsel i 
2021 har været rigtig vanskelig, 
hvor Susanne og hendes familie 
har været udsat for et enormt 
og upassende pres udefra. Det 
har været en periode, hvor der 
ved flere lejligheder ukritisk er 
gengivet urigtige oplysninger 
til offentligheden – og hvor 
usande og ondsindede rygter og 
påstande desværre har floreret.

Menighedsrådet har i hele 
perioden haft stor fokus på så 
vidt muligt at passe på Susanne 
– og i øvrigt også vores ansatte 
i kirken og på kirkegården, som 
også helt uforskyldt har været 
udsatte.

Men ligesom vi har bakket op 
om vores præst i en meget svær 
periode, så bakker vi naturligvis 
også op om Susanne og hendes 
families beslutning om at skulle 
videre. Det må vi acceptere og 
have fuld forståelse for, og vi 
ønsker på alle måder alt det 
bedste for Susanne og Susannes 
familie i fremtiden.

TAK, Susanne 
– og alt 
det bedste 
fremover

Kære Susanne
Fra Ørsted Kirke og Ørsted Kirkes menighedsråd skal der lyde dig en stor og ufor-
beholden TAK for samarbejdet og din indsats gennem mere end 4 år i Ørsted sogn.

Du kom hertil som nyuddannet præst i 2019 – spændt, positiv og fuld af ener-
gi. Med dig havde du din familie, som på dét tidspunkt talte Jens, Samuel og Jo-
hannes – og siden er Jonathan kommet til.

Det har været en stor glæde, at en børnefamilie flyttede ind i præsteboligen, og 
det har været en stor glæde at se jer skabe venskaber og vigtige relationer i vores 
lokalsamfund. I har involveret jer i mennesker, byen og foreningslivet. I virke-
ligheden dét, som rigtig mange af os også ønsker os af vores lokale sognepræst.

Det har været en lige så stor glæde at møde dig i kirken og opleve, hvordan du 
med dine ord, stor kompetence og dygtighed, evne til at formidle, glæde, smil, 
mildhed og omsorg har afholdt gudstjenester, dåb, bryllupper, begravelser, bi-
sættelser og andre handlinger og arrangementer i Ørsted Kirke og sognegård. 

Du har gjort en virkelig stor positiv forskel for rigtig mange. Dét skal du vide 
– og tro på. 

Du vil ikke blive glemt.
Tiden med Covid-19 og deraf følgende nedlukning af Danmark blev ret hurtigt 

et vilkår, efter du var kommet til Ørsted. At du fandt på at live-streame gudstje-
nester både fra kirken og omgivelserne udenfor, var et nyt og spændende tiltag i 
en svær tid – og du gjorde det virkelig godt.

Da vi igen måtte samles og kunne afholde vores traditionsrige Sct. Hans afte-
ner i præstegårdshaven, blev der som noget nyt pludselig masser af børnelatter, 
da Jens lavede bål (og snobrødsdej) og tilbragte tid sammen med de fremmødte 
børn og deres familier. 

Din tilgang og indsats i forbindelse med konfirmationsundervisning og kon-
firmation har også været af en helt særlig og ny karakter. Det er tydeligt, at det er 
noget, du har nydt, og som har været vigtig for dig. Det er vores klare opfattelse, at 
du har haft dine konfirmanders respekt, og at de har nydt det lige så meget som du. 

Derfor er vi også rigtig glade for, at du bliver og forestår konfirmationen i Ør-
sted Kirke til foråret, inden du stopper her hos os.

Endelig fortjener du også en meget stor ros og respekt for din store andel af vo-
res fælles fantastiske projekt ”Kirkeskoven fortæller bibelhistorie”. Med dét pro-
jekt har du og vi skabt noget helt specielt, som rigtig mange gæster i Kirkeskoven 
– børn og voksne – kan nyde og fordybe sig i mange år frem i tiden.

Til dig, Jens, skal der også lyde en stor TAK for din indsats og måde at være 
på – og for at være en ”klippe” for Susanne og jeres 3 drenge.

Vi er rigtig kede af, at det lige om lidt er slut. Vi havde både troet på og drømt 
om en god tid og et langt og godt samarbejde med fokus både på tradition og 
fornyelse i og omkring Ørsted Kirke og sogn – og dermed håbet på en helt an-
den udgang.

MEN JA, Susanne! – vi nåede at udrette en hel del sammen, og det kan ingen 
tage fra os. Det kan du og vi godt være stolte af.

Endnu engang TUSIND TAK til dig og din familie. Vi sender dig videre med 
de bedste anbefalinger og ønsker dig og Jens samt Samuel, Johannes og Jonathan 
alt det bedste for fremtiden.

Ørsted Menighedsråd
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Sommerkoncert ved Tangkærsøen
Onsdag den 19. juni kl. 16.00

Med Lene Leed og Lars-Erik Quortrup 
Lene Leed og Lars-Erik Quortrup inviterer igen i år, i samarbejde med Ørsted 
Menighedsråd, til sommerkoncert ved Tangkærsøen. 

Medbring stol eller tæppe - og måske lidt til ganen – og få en musikalsk 
oplevelse i smukke omgivelser.

Ørsted bageren ved Lis og Torben tilbyder et lækkert koncerttilbud bestå-
ende af 3 stk. minisandwich og en lille flaske vin eller sodavand. 
Pris 75 kr. Bestilles på tlf. 86488057. 
(Ved dårligt vejr flyttes koncerten til Ørsted Kirke). Fri entré.

Sankt Hans        
Søndag den 23. juni kl. 19.00
i Sognegård og Præstegårdshave    
Underholdning med kirkesanger Tomas Christi-
ansen og organist Henrik Høj Madsen. Aftenens 
båltaler offentliggøres senere. Pølser, brød og kaf-
febord til alle, store som små. Der er garanti for 
god underholdning og godt fællesskab. Det kan 
kun blive hyggeligt og godt.
Alle er velkommen. 
Ingen tilmelding. Kr. 25,-/ Børn gratis.

Afskedsgudstjeneste og reception 
for Susanne
Søndag den 21. april kl. 11.00 afholder sognepræst Susanne Marie Park Dahlgaard 
sin sidste almindelige gudstjeneste i Ørsted. 
Dette markerer vi med kirkefrokost i Sognegården efter gudstjenesten.
Alle er hjertelig velkommen.

Med venlig hilsen Menighedsrådet

Søndagen efter, den 28. april, konfirmerer Susanne årets 10 konfirmander.

Vandre-
gudstjeneste
Søndag den 25. august 
kl. 14.00 

Søndag den 25. august inviterer 
Ørsted Kirke til vandregudstje-
neste. Vi mødes på kirkens par-
keringsplads kl. 14.00 og efter en 
frisk vandretur på 4-5 kilometer, 
slutter vi af med en kort andagt i 
kirken og lidt spiseligt at gå hjem 
på. Det bliver en eftermiddag, 
hvor der både er mulighed for 
at få rørt kroppen, snakket med 
hinanden og med tid til reflek-
sion. Vi håber på god tilslutning 
– og godt vejr.
Vel mødt! Det er gratis, og der er 
ingen tilmelding ☺

Med kærlige hilsner 
præst og menighedsråd    

Fra sidste års vandregudstjeneste.
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ØRSTED SOGN

Menighedsrådsmøder 
i Sognegården

Nyt fra Menighedsrådet

KFUM 
OG KFUK 
i Rougsø

Onsdag den 20. marts
Tirsdag den 16. april
Tirsdag den 7. maj
Onsdag den 12. juni
Tirsdag den 20. august
Alle møder er kl. 19.00

Klub +80 
hver fredag kl. 10.00 - 11.30 i 
Genbrugens mødelokale. 
Kaffe, sang og fortælling. 
Sæsonafslutning fredag inden 
påskeugen.
Yderligere info ved formand 
Olaf Madsen mobil 23 26 50 43.                              
Alle er velkomne uanset alder.

Personaleorientering
Den 1. december bød vi velkommen til vores nye kirkesanger, Tomas Chri-
stiansen. Vi synes Tomas er kommet rigtig godt i gang, og vi glæder os til det 
fortsatte samarbejde. Tomas præsenterer sig selv andet steds i kirkebladet.
Nogen kan måske huske, at de har set Tomas før? Han vandt Dansk Melodi 
Grandprix i 2010 med sangen ”In a moment like this” under kunstnernav-
net Tomas Nevergreen.

Når I læser dette blad, forventer vi at have ansat en afløser for Bente Klitga-
ard som gartnerimedarbejder på kirkegården. 

Som I kan læse andet steds i kirkebladet, må vi desværre sige farvel og tak 
til Susanne med familie ved udgangen af april måned. Afskedsgudstjene-
sten bliver søndag den 21. april kl. 11.00 med efterfølgende samvær i Sogne-
gården. Pr. 1. maj ansættes en årsvikar frem til 1. maj 2025, hvorefter præ-
stestillingen bliver besat af en præst, der kommer til at bo i præsteboligen.

Menighedsrådet, 
fra venstre:
Knud Sejersen Nielsen, 
Jesper Stordal Poulsen, 
Elsebeth Wegge Jakobsen, 
Marianne Hørning Boje, 
Jonna Haslund og 
John Leander Mikkelsen.

Konfirmation 
i Ørsted Kirke
Søndag den 28. april 
kl. 10.00 ved 
Susanne Marie Park Dahlgaard

Følgende unge mennesker 
forventes konfirmeret søndag 
den 28. april i Ørsted Kirke:
Christoffer Dalsgård Baumann
Emil Krogh Boje
Magnus Bonde
Marius Muhlig Hesselberg
Peter Schadow Sørensen
Viktor Fiil Steimle
Viktor Skeel Jakobsen
Zoey Mercedes Denise Hansen
Max Holmgaard Pedersen
Matti Skovgaard Kusk

Menighedsrådsvalg 2024
Så er der atter gået en valgperiode på 4 år. I menighedsrådet synes vi alle, at 
det har været 4 spændende år med masser af forskellige opgaver og projekter. 
Som menighedsråd fungerer vi som arbejdsgivere for de ansatte ved kirken. 

Vi har en kontaktperson, der varetager opgaver relateret til de ansatte. Ud-
over dette har vi valgt en kirkeværge specifikt til at håndtere arbejdet på kir-
kegården og i selve kirkebygningen. Der er også etableret forskellige udvalg.

Det er af stor betydning, at de, der ønsker at opstille til menighedsrådet 
har forskellige kompetencer. Et vigtigt arbejde som vi håber nogle vil over-
veje at lade sig opstille til. 

Vi oplever alle menighedsrådsarbejdet som både spændende og givende 
med dets udfordringer, glæder og gode samarbejde. 

Reserver allerede nu tirsdag den 14. maj 2024 til orienteringsmøde i Sog-
negården, et møde der bliver afholdt samme dato overalt i landet. Læs mere 
på vores fællesside med Fausing og Rougsø Nord på bagsiden af bladet.

Marianne Boje Formand
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FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

Hold øje med ”Kirkesiden” i 
Lokalavisen Folkebladet, så er du 

godt orienteret om alle arrangementer 
i Norddjurs, samt om 

eventuelle ændringer og aflysninger.

BABYSALMESANG i Vejlby Kirke 
Start torsdag den 14. marts kl. 10.00.     

Et samarbejde mellem Ørsted, Rougsø Nord, Vejlby og Vivild.
Gratis for dig og dit barn. I alt 10 torsdage.
Tilmelding og eventuelle spørgsmål rettes til: 
Sangpædagog Charlotte Neumann
tlf.: 4093 5254 eller mail: c.toftneumann@gmail.com
Find flere oplysninger på www.oerstedkirke.dk

Friluftsgudstjeneste 
ved søen i St. Sjørup
2. pinsedag den 20. maj kl. 10.00 

Igen i år skal vi være sammen om udendørs gudstjeneste ved St. Sjørup sø.
Pastoratets præster er fælles om at tilrettelægge gudstjenesten sammen 
med en række kirkesangere og organister.
Tag en stol med + kaffekurv, som kan nydes bagefter.
Ved regnvejr rykkes gudstjenesten til Estruplund Kirke.
Der er parkeringsmuligheder ved søen. 
Vi ses forhåbentlig til en festlig friluftsgudstjeneste.
Vel mødt og på gensyn

præsterne i Norddjurs Vestre Pastorat

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!

www.oerstedkirke.dk

www.facebook.com/oerstedkirke

ØRSTED KIRKE
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FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

Kirkebiler til 
gudstjenester og 
sognearrangementer:

RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 20600813 (Peter). 
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00

MARTS		  STED	 ARRANGEMENT
	 Onsdag den 13. kl. 17.00		 Ørsted Kirke og Sognegård  	 Spaghetti gudstjeneste for hele familien
	 Torsdag den 14. kl. 10.00		 Vejlby Kirke	 Babysalmesang OPSTART
	 Fredag den 22. kl. 10.00		  Holbæk Sognegård  	 Lav din egen påskedekoration

	 APRIL
	 Onsdag den 3. kl. 19.30		  Fausing Forsamlingshus	 Sangsaften med Halfdan Rasmussen
	 Torsdag den 4. kl. 19.00		  Ørsted Sognegård	 Fællessang med organisten
	 Onsdag den 10. kl. 19.00		 Ørsted Kirke	 Koncert med ”Mørke rytmer”
	 Søndag den 21. kl. 12.00		 Ørsted Sognegård	 Afskedsreception for Susanne efter gudstjenesten		
	 Mandag den 22.	kl. 19.00	 Holbæk Sognegård	 Aften med Jørgen Glerup

	 MAJ							     
	 Tirsdag den 14.	 kl. 19.00	 Ørsted Sognegård	 Orienteringsmøde vedrørende menighedsrådsvalg 2024
		  kl. 19.00	 Holbæk Sognegård	 Orienteringsmøde vedrørende menighedsrådsvalg 2024
		  kl. 19.30	 Fausing Forsamlingshus	 Orienteringsmøde vedrørende menighedsrådsvalg 2024
	 Onsdag den 15. 	 	 Fausing Forsamlingshus 	 OPSAMLING Forårsudflugt til Grenå Kirke. 
				    Tidspunkt oplyses på Lokalavisens kirkeside
	 Tirsdag den 21. kl. 19.00		 Holbæk Kirke	 Johnny Cash koncert med Peter Danielsen
	 Onsdag den 22. kl. 19.00		 Ørsted Kirke	 Forårskoncert med korene fra Ørsted og Auning Kirke	
	 Onsdag den 29.	 kl. 17.00	 Kirkeskoven	 Familiegudstjeneste med picnic ved bespisningsbænken

	 JUNI
	 Fredag den 7. kl. 8.30		  Opsamlingsrute oplyses på Lokalavisens kirkeside. Sogneudflugt til Jeppe Aakjærs Jenle.
	 Onsdag den 12. kl. 19.00		 Fausing Kirke	 Kirkestafet
	 Onsdag den 19. kl. 16.00		 Ved Tangkærsøen	 Sommerkoncert med Lene Leed og Lars-Erik Quortrup
	 Onsdag den 19. kl. 17.00		 Fausing Forsamlingshus	 Fælleskørsel/vandring til Hørning Kirke. 		
	 Søndag den 23.	 kl. 19.00	 Ørsted Sognegård og Præstegårdshave   Sankt Hans

	 JULI
	 Torsdag den 4. kl. 20.30		  Estruplund Kirke	 Aftenandagt
	 Torsdag den 11. kl. 20.30	 Estruplund Kirke	 Aftenandagt
	 Torsdag den 18. kl. 20.30	 Estruplund Kirke	 Aftenandagt
	 Torsdag den 25. kl. 20.30	 Estruplund Kirke	 Aftenandagt

	 AUGUST
	 Søndag den 11. kl. 19.00		  Gl Estrup	 Musikgudstjeneste med efterflg. kaffebord
	 Søndag den 25. kl. 14.00		 Ørsted Kirkes P-Plads	 Vandregudstjeneste		

ARRANGEMENTSKALENDER 
FOR ØRSTED, ROUGSØ NORD OG FAUSING

Læs mere om de enkelte arrangementer inde i bladet, på hjemmesiderne og på Facebook.
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MARTS

Søndag den 3. marts	 Voer	 9.30	 3. søndag i fasten 	 Kirsten Lundager	
		  Ørsted	 11.00		  Jens Jørgen Refshauge	 Kirkekaffe
Søndag den 10. marts	 Ørsted	 9.30	 midfaste	 Susanne Dahlgaard	  
		  Holbæk	 9.30		  Jan Schmidt	
		  Fausing	 11.00		  Jan Schmidt		
Søndag den 17. marts	 Estruplund	 11.00	 Maria bebudelses dag 	 Kirsten Lundager	
		  Ørsted	 11.00		  Gustav Eyermann		
Søndag den 24. marts	 Udby	 9.30	 Palmesøndag	 Gustav Eyermann		
		  Ørsted	 11.00		  Susanne Dahlgaard	
Torsdag den 28. marts	 Voer	 15.00	 Skærtorsdag 	 Jan Schmidt
		  Fausing	 17.00		  Jan Schmidt	 Med spisning
		  Ørsted	 17.00		  Susanne Dahlgaard	 Fællesspisning		
Fredag den 29. marts	 Ørsted	 11.00	 Langfredag	 Susanne Dahlgaard	
		  Holbæk	 11.00		  Kirsten Lundager	
Søndag den 31. marts	 Ørsted	 11.00	 Påskedag 	 Susanne Dahlgaard			 
		  Estruplund	 11.00		  Kirsten Lundager	

APRIL

Mandag den 1. april	 2. påskedag	10.00	 Lise Edelberg - Gudstjeneste for hele pastoratet i Auning Kirke
Søndag den 7. april	 Ørsted	 11.00	 1. s. e. påske	 Susanne Dahlgaard	 Kirkekaffe	
		  Udby	 11.00		  Jan Schmidt	
Søndag den 14. april	 Ørsted	 9.30	 2. s. e. påske	 Gustav Eyermann
		  Voer	 10.00		  Kirsten Lundager	 Konfirmation	
		  Fausing	 11.00		  Jan Schmidt		
Lørdag den 20. april	 Fausing	 9.00		  Lise Edelberg	 Konfirmation
Søndag den 21. april	 Ørsted	 11.00	 3. s. e. påske	 Susanne Dahlgaard	 Afskedsgudstjeneste og reception
		  Holbæk	 11.00		  Jan Schmidt		
Søndag den 28. april	 Estruplund	 9.30	 4. s. e. påske	 Gustav Eyermann	
		  Ørsted	 10.00		  Susanne Dahlgaard	 Konfirmation		

MAJ

Søndag den 5. maj	 Ørsted	 9.30	 5. s. e. påske 	 NN	
		  Udby	 11.00		  Kirsten Lundager	 Festlig gudstjeneste i.f.m. befrielsen                    
Torsdag den 9. maj	 Ørsted	 11.00	 Kristi himmelfartsdag	 NN	 Kirkekaffe		
		  Voer	 11.00		  Jan Schmidt	
Søndag den 12. maj	 Ørsted	 9.30	 6. s. e. påske 	 NN			 
		  Holbæk	 11.00		  Kirsten Lundager
Søndag den 19. maj	 Fausing	 9.30	 Pinsedag	 Jan Schmidt
		  Ørsted	 11.00		  NN			 
		  Estruplund	 11.00		  Jan Schmidt
Mandag den 20. maj	 2. pinsedag	 10.00	 Friluftsgudstjeneste ved søen i St. Sjørup med pastoratets præster	
Søndag den 26. maj	 Udby	   9.30	 Trinitatis søndag	 Charlotte Bjarning Johansen			    
		  Ørsted	 9.30		  Gustav Eyermann	
	

JUNI

Gudstjenester 
i Ørsted, Holbæk, Udby, Voer, Estruplund og Fausing Kirke

Marts - maj 2024

Rougsø Nord og Fausing: 
Kirkebil og kirkekaffe til alle gudstjenester.

Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer undervejs, 
så hold godt øje med kirkesiden i Lokalavisen, hjemmeside og Facebook.
Samme sted findes også gudstjenestedatoer for juni, juli og august, 
når præsteteamet har haft møde hen på foråret.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådsvalg 2024 

Sidste frist for meddelelser til næste
kirkeblad er senest den 5. august 2024
Skal afleveres til

Fausing Kirke:
Kirsten Tjørnfelt Brøsted,
kirstenogkarsten@primanet.dk 
eller tlf. 86 48 16 88 

Kirkerne i Rougsø Nord: 
Menighedsrådsformand Karin Skouboe,  
formand@rougsoenord.dk 
eller tlf. 21 47 00 36

Ørsted Kirke: 
Kommunikationsmedarbejder 
Anne Sejersen, 
sejersenbodekrog@mail.tele.dk 
eller tlf. 20 35 50 04

Udgivet af menighedsrådene. 
Redigeret af kirkebladsudvalget.

Lay-out og tryk: 
NOTAT Grafisk, 86 48 16 00

Nyttige oplysninger

KORDEGNEKONTOR I AUNING
Al henvendelse vedrørende dåb, vielse, 
begravelse, konfirmation m.m.: 
Kordegn Lisa Boye Knudsen
Kordegnekontoret
Kirkevej 15, Auning
Tlf. 86 48 13 12 – mail lbk@km.dk 
Kontoret er åbent 
tirsdag-fredag kl. 9.00 -14.00.

FØDSEL
Præsten får direkte besked fra jordemoder 
om fødsel. Men ugifte forældre skal senest 
14 dage efter fødslen melde faderskabet på 
www.borger.dk 
Det er et resultat af den digitalisering 
Folketinget har besluttet.

NAVNGIVNING OG NAVNEÆNDRING 
skal på grund af samme lovgivning også 
foregå digitalt via www.borger.dk
 

Næste kirkeblad udkommer til september.   
Uddeles i uge 36.

ORIENTERINGS- OG VALGSTEDER:
Ørsted: Ørsted Sognegård, Lillegade 30, 8950 Ørsted
Rougsø Nord: Sognegården, Holbækvej 17, Holbæk, 8950 Ørsted.
Fausing: Fausing Forsamlingshus, Vestervangsvej 7, Fausing, 8961 Allingåbro

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådsvalg 2024 


